TOÀ ÁN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁI THỤY

TỈNH THÁI BÌNH

Số:  01/2024/QĐHG-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Thụy, ngày 08 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THÁI THỤY, TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ  vào Điều 32, 33, 34, 35 Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ yêu cầu công nhận kết quả hòa giải thành của: Công ty TNHH

MTV Quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng V và Công ty Cổ phần Vận tải

biển N.

Sau khi nghiên cứu:

- Đơn khởi kiện đề ngày 26/02/2024 của Công ty TNHH MTV Quản lý tài

sản của các tổ chức tín dụng V.

- Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 22 tháng 4 năm 2024 về việc

thỏa thuận giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hòa giải sau đây:

+ Công ty TNHH MTV Quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng V; Địa chỉ

trụ sở: Số 300, T, phường B, quận Đ, thành phố Hà Nội; Người đại diện theo

pháp luật: Ông Nguyễn Tiến Đ1 – Chủ tịch Hội đồng thành viên.

Pháp nhân được uỷ quyền theo văn bản uỷ quyền ngày 17/10/2017: Ngân

hàng TMCP Đ2, Địa chỉ trụ sở: Số 22, Q, phường T, quận Hoàn Kiếm, Thành

phố Hà Nội; Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Đình L - Chủ tịch

HĐQT; Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Mai Xuân T1 – Giám đốc khối quản

lý và tái cấu trúc tài sản (Văn bản uỷ quyền ngày 10/6/2020); Người được uỷ

quyền lại: Ông Lưu Hoài N1 - Chuyên gia tố tụng, Phòng Quản lý khách hàng

doanh nghiệp khu vực miền Bắc, Khối quản lý và Tái cấu trúc tài sản PV (Văn

bản uỷ quyền ngày 04/3/2024).

+ Công ty Cổ phần Vận tải biển N; Địa chỉ trụ sở chính: Tổ dân phố h1, thị

trấn D, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình; Người đại diện theo pháp luật: Ông

Quách Đình Vinh – Chủ tịch HĐQT.

 - Các tài liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải

viên chuyển sang Tòa án và các tài liệu do Tòa án thu thập được theo quy định

tại khoản 2 Điều 32 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án (nếu có).

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

2

Kết quả hòa giải được ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 22

tháng 4 năm 2024 có đủ các điều kiện quy định tại Điều 33 Luật Hòa giải, đối

thoại tại Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận kết quả hòa giải thành của các bên tham gia hòa giải được

ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 22 tháng 4 năm 2024, cụ thể

như sau:

1.1 Tính đến ngày 22/4/2024, Công ty cổ phần vận tải biển N còn nợ

Công ty TNHH một thành viên quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng V khoản

nợ theo Hợp đồng tín dụng số: 53/TDTT-DH/TD11 (sau đây gọi tắt là HĐTD)

và được sửa đổi, bổ sung bởi các Phụ lục Hợp đồng hạn mức tín dụng số:

53/TDTT-DH/TD11/PL01 ngày 29/08/2011; số 53/TDTT-DH/TD11/PL02 ngày

30/08/2011; số 53/TDTT-DH/TD11/PL03 ngày 24/02/2012; số 53/TDTT-

DH/TD11/PL04 ngày 19/07/2012; 53/TDTT-DH/TD11/PL05 ngày 28/11/2012;

số 53/TDTT-DH/TD11/PL06 ngày 02/05/2013; số 53/TDTT-DH/TD11/PL07

ngày 17/07/2013; số 53/TDTT-DH/TD11/PL08 ngày 27/11/2013; số 53/TDTT-

DH/TD11/PL09 ngày 08/04/2015 và số 53/TDTT-DH/TD11/PL11 ngày

18/09/2015, Hợp đồng mua, bán nợ số 5529/2024/MBN.VAMC1-Pvcombank

ngày 11/11/2014 số tiền 18.290.749.092 đồng (Mười tám tỷ hai trăm chín mươi

triệu bẩy trăm bốn chín nghìn không trăm chín hai đồng) bao gồm:

 - Nợ gốc: 3.312.748.482 đồng (Ba tỷ ba trăm mươi hai triệu bẩy trăm bốn

mươi tám nghìn bốn trăm tám mươi hai đồng)

 - Lãi trong hạn: 5.313.508.977 đồng (Năm tỷ ba trăm mươi ba triệu năm

trăm linh tám nghìn chín trăm bẩy mươi bẩy đồng)

 - Lãi quá hạn: 9.664.491.633 đồng. (Chín tỷ sáu trăm sáu mươi tư triệu

bốn trăm chín mươi mốt nghìn sáu trăm ba mươi ba đồng)

 - Ngoài ra hai bên không yêu cầu giải quyết bất kì một khoản chi phí nào khác.

1.2 Về thời hạn thanh toán:

- Kể từ ngày 23/4/2024, Công ty cổ phần vận tải biển N còn phải tiếp tục

chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất

mà các bên thỏa thuận tại Hợp đồng tín dụng số: 53/TDTT-DH/TD11 (sau đây

gọi tắt là HĐTD) và được sửa đổi, bổ sung bởi các Phụ lục Hợp đồng hạn mức

tín dụng số: 53/TDTT-DH/TD11/PL01 ngày 29/08/2011; số 53/TDTT-

DH/TD11/PL02 ngày 30/08/2011; số 53/TDTT-DH/TD11/PL03 ngày

24/02/2012; số 53/TDTT-DH/TD11/PL04 ngày 19/07/2012; 53/TDTT-

DH/TD11/PL05 ngày 28/11/2012;  số 53/TDTT-DH/TD11/PL06 ngày

3

02/05/2013; số 53/TDTT-DH/TD11/PL07 ngày 17/07/2013; số 53/TDTT-

DH/TD11/PL08 ngày 27/11/2013; số 53/TDTT-DH/TD11/PL09 ngày

08/04/2015 và số 53/TDTT-DH/TD11/PL11 ngày 18/09/2015, Hợp đồng mua,

bán nợ số 5529/2024/MBN.VAMC1-Pvcombank ngày 11/11/2014 cho Công ty

TNHH một thành viên quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng V cho đến khi

thanh toán xong khoản nợ gốc. Trường hợp, trong hợp đồng tín dụng và các phụ

lục hợp đồng kèm theo, hợp đồng mua bán nợ, các bên có thỏa thuận về việc

điều chỉnh lãi suất cho vay theo từng thời kỳ thì lãi suất mà khách hàng vay phải

tiếp tục thanh toán được thực hiện theo thỏa thuận.

- Công ty cổ phần vận tải biển N có trách nhiệm thanh toán toàn bộ số nợ

gốc, lãi trong hạn, lãi quá hạn còn lại trên cho Công ty TNHH một thành viên

quản lý tài sản của các tổ chức tín dụng V ngay sau khi quyết định giải quyết vụ

án của Tòa án có hiệu lực pháp luật. Trường hợp Công ty cổ phần vận tải biển N

không thực hiện hoặc thực hiện không đúng nghĩa vụ trả nợ ngay sau khi Quyết

định của Tòa án có hiệu lực pháp luật thì Công ty TNHH một thành viên quản lý

tài sản của các tổ chức tín dụng V có quyền yêu cầu cơ quan thi hành án dân sự

xử lý theo quy định của pháp luật.

Thỏa thuận này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6, 7, 7a và 9 Luật Thi

hành án dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30

Luật thi hành án dân sự./.

- Về các vấn đề khác: Không có.

2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký, không bị kháng cáo,

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự và

được thi hành theo quy định của pháp luật về thi hành án dân sự.

Nơi nhận:
- Các bên tham gia hòa giải;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện Thái Thụy;

- VKSND tỉnh Thái Bình;

- TAND tỉnh Thái Bình;

- Chi cục THADS huyện Thái Thụy;

-  Lưu: Hồ sơ vụ án, HCTP.

THẨM PHÁN

Đào Thị Xuân Quỳnh

4